

PROTOKÓŁ
Z XXX POSIEDZENIA
KOMISJI ZDROWIA, POLITYKI SPOŁECZNEJ i SPORTU

z dnia 4 kwietnia 2017 r.

XXX posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w dniu 4 kwietnia 2017r. Godzina rozpoczęcia 15.30, godzina zakończenia 18.00.

Na posiedzeniu komisji obecni byli:

1. Wójt Gminy Szczerców – P. Krzysztof Kamieniak,
2. Kierownik Referatu Sportu i Turystyki – P. Jarosław Piotrowski;
3. Vicedyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Szczercowie – P. Aleksandra Siciarz i P. Grażyna Dobrowolska.

Ad. 1) Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca komisji p. Dorota Włodarczyk. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum – na 4 członków komisji, obecnych 3, jedna osoba spóźni się - lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ad. 2) Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Za porządkiem obrad głosowano 3-ma głosami za, przy 1 osobie nieobecnej i stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. 3) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. Za przyjęciem protokołu głosowano 3-ma głosami za, przy 1 osobie nieobecnej.

Ad. 4) Dyskusja nt. zmiany w uchwale dotyczącej opłat i zwolnień z opłat za korzystanie z obiektów sportowych.

Radny W. Pacholak wnioskuje aby w przedmiotowej uchwale zmienić zapis w § 2 ust. 2 na zapis o brzmieniu: „bilety ulgowe przysługują dzieciom i młodzieży do lat 18-tu i młodzieży uczącej się z terenu gminy Szczerców - max do 25 roku życia”.

Za powyższym wnioskiem głosowano 4-ma głosami za.

Ponadto komisja rozważała możliwości zwolnienia z opłat funkcjonariuszy policji Posterunku Policji w Szczercowie, za korzystanie z hali sportowej.

Komisja po przanalizowaniu tematu i zapoznaniu się z opinią prawną, przedstawioną przez Kierownika Referatu Sportu, Turystyki i Rekreacji, stanęła na stanowisku, iż ze względu na brak możliwości prawnej zwolnienia funkcjonariuszy z opłat za korzystanie z hali sportowej przy ul. Piłsudskiego 66, nie może przychylić się pozytywnie do zgłoszonej prośby.

Za powyższym głosowano 4-ma głosami za.

Następnie Przewodnicząca komisji zwróciła się z zapytaniem jakie są wpływy za wynajem hali sportowej w roku 2016?

W odpowiedzi Kierownik referatu P. J. Piotrowski wyjaśnił, że wpływy za wynajem hali w roku 2016 wyniosły około 33 tys. zł.

Przewodnicząca Komisji
Zdrowia, Polityki Społecznej
i Sportu

Dorota Włodarczyk

Radny W. Pacholak zwrócił się z zapytaniem jak zakończyła się sprawa uszkodzonego budynku przy ul. Piłsudskiego 66?

W odpowiedzi P. J. Piotrowski poinformował, że sprawa jest w toku i zostały już podjęte czynności w celu usunięcia szkody.

Następnie Z. Szcześniak zwrócił się z zapytaniem, kto jest właścicielem boiska i terenu przyległego do Szkoły Podstawowej w Chabielicach?

Wywiazała się w przedmiotowej sprawie, w wyniku której Przewodnicząca komisji stanęła na stanowisku, iż właściwym rozwiązaniem byłoby przekazanie tegoż boiska w użytkowanie szkoły w Chabielicach, w trwały zarząd. P. D. Włodarczyk poinformowała, że jest tam pracownik gospodarczy który mógłby o to zadbać. A w przypadku koszenia boiska to na pewno pomoże pracownik gminny.

Ad 5) Dyskusja nt. klasy sportowej w Szkole Podstawowej w Szczercowie.

Na posiedzenie komisji przybyły Panie Wicedyrektorki Szkoły Podstawowej w Szczercowie, P. G. Dobrowolska i A. Siciarz.

P. G. Dobrowolska przedstawiła zebranych oświadczenia jakie wypełniali rodzice uczniów klasy sportowej, ponadto poinformowała, że utworzenie oddziału sportowego w szkole ogólnodostępnej reguluje obowiązujące od 17 października 2012r. rozporządzenie MEN w sprawie warunków tworzenia, organizacji oraz działania oddziałów sportowych, szkół sportowych oraz szkół mistrzostwa sportowego.

P. A. Siciarz poinformowała, że w oddziale sportowym jest prowadzone szkolenie sportowe w jednym lub kilku sportach, w co najmniej trzech kolejnych klasach szkoły danego typu, dla co najmniej 20 uczniów w oddziale. Ponadto wymogiem ustawowym jest to, iż w ramach programu szkolenia sportowego szkoła organizuje dla uczniów obozy szkoleniowe.

Panie Dyrektorki wyjaśniły że przed utworzeniem klasy sportowej rodzice byli informowani na zebraniach o zasadach działania klasy sportowej.

Ponadto Dyrekcja poinformowała, że odnośnie zaistniałych problemów wychowawczych został zmieniony regulamin szatni.


Ad 6) Sprawy różne:

Na wstępie spraw różnych Przewodnicząca odczytała zebranych pismo odnośnie prośby o zwolnienie z opłat za korzystanie z boiska szkolnego przy Szkole Podstawowej w Szczercowie celem odbywania treningów piłki nożnej dla dzieci z rocznika 2010, 2011.

Kierownik P. J. Piotrowski wyjaśnił, że są to zajęcia odpłatne. Pan utworzył szkołkę dla dzieci, korzystał z sali gimnastycznej, i teraz chce z dziećmi trenować na zewnątrz na boisku przy szkole przy ul. Łaskiej. Kierownik poinformował, że z uwagi iż jest to inwestycja z udziałem środków unijnych, więc nie można brać opłat i jest ono ogólnie dostępne.

Komisja stanęła na stanowisku, iż obowiązuje regulamin boiska i można korzystać z boiska zgodnie z regulaminem.

Następnie Wójt Gminy Szczerców przedstawił wnioski z Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w/s prośby o zabezpieczenie w budżecie gminy Szczerców

Przewodnicząca Komisji
Zdrowia, Polityki Społecznej
i Sportu

Dorota Włodarczyk

środków w wys. 32 tys. zł na współfinansowanie prac remontowych koniecznych do bezpiecznego funkcjonowania Ośrodka Zdrowia, oraz kwoty 75 tys. zł na współfinansowanie zakupu sprzętu medycznego oraz 100 tys. zł na realizację projektu unijnego.

Komisja po zapoznaniu się z pismami komisja pozytywnie przychyliła się do wniosków Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Szczercowie, ale w ramach posiadanych środków własnych.

Za powyższym głosowano 3-ma głosami za, przy 1 osobie nie biorącej udziału w głosowaniu.

Ad 7) Przewodnicząca zakończyła dyskusję i zamknęła XXX posiedzenie komisji. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodnicząca Komisji
Zdrowia, Polityki Społecznej
i Sportu

Dorota Włodarczyk